

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Esperança do Sul
Prefeitura Municipal de Esperança do Sul
Pregão Eletrônico - 32/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - ABÓBORA - ABÓBORA: madura, de 1ª qualidade, sem defeitos, intacta, firme e bem desenvolvida, livre de apodrecimentos ou parasitos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	36,00	R\$4,85	R\$ 174,60	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:18:11	CABOTIA	COLONIAL	36,00	R\$4,80	R\$ 172,80	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:23:20	NC	NC	36,00	R\$4,80	R\$ 172,80	Sim

0002 - ABOBRINHA - TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, SEM CORTES. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. - Abobrinha Verde: Tamanho regular, de 1ª qualidade, sem cortes. Produtos frescos e com um grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:18:33	ITALIANA	COLONIAL	125,00	R\$5,65	R\$ 706,25	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:24:13	NC	NC	125,00	R\$5,60	R\$ 700,00	Sim

0003 - AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 05 KG - Açúcar Cristal: de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de- açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 5 kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número do produto.Validade mínima de 6 meses na data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	77,00	R\$23,11	R\$ 1.779,47	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:24:51	NC	NC	77,00	R\$23,00	R\$ 1.771,00	Sim



0004 - AÇUCAR MASCAVO - AÇÚCAR MASCAVO: Pacote 1 quilo. Ingredientes: açúcar mascavo. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	60,00	R\$15,32	R\$ 919,20	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:25:39	NC	NC	60,00	R\$15,00	R\$ 900,00	Sim

0005 - ALHO - ALHO: In Natura, de 1ª qualidade, grupo comum, roxo, tipo especial. Embalado em sacos plásticos transparente de primeiro uso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	28,00	R\$37,67	R\$ 1.054,76	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:19:11	GRAUDO	COLONIAL	28,00	R\$37,50	R\$ 1.050,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:26:15	NC	NC	28,00	R\$36,60	R\$ 1.024,80	Sim

0006 - AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO: 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. EMBALAGEM DE 1Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	30,00	R\$10,21	R\$ 306,30	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:27:09	NC	NC	30,00	R\$9,99	R\$ 299,70	Sim

0007 - ARROZ BRANCO PACOTE DE 5 KG - ARROZ BRANCO: In Natura, de 1ª qualidade, tipo 1, de qualidade longo fino, isento de casca, sujidade, matéria terrosa, pedra, livre de umidade, fungos, fragmentos ou corpo estranho. Embalado em saco plástico transparente de primeiro uso, intacto, de 5kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	91,00	R\$33,33	R\$ 3.033,03	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:29:36	NC	NC	91,00	R\$33,00	R\$ 3.003,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:30:06	Arroz tipo 1	Tordilho	91,00	R\$33,33	R\$ 3.033,03	Sim

0008 - BANANA KG - ANANA: In Natura, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, íntegra, casca lisa, livre de fungos e sujidade, maturação natural, sem traços de descoloração e manchas. Embaladas em sacolas plásticas. A espécie de banana abóbora não será aceita.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	1.400,00	R\$5,30	R\$ 7.420,00	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:19:42	CATURRA	ACARON	1.400,00	R\$5,25	R\$ 7.350,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:30:10	NC	NC	1.400,00	R\$5,00	R\$ 7.000,00	Sim

0009 - BATATA INGLESA ROSA - TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APAR - ATATA INGLESA ROSA: Tipo inglesa batatinha, frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	170,00	R\$8,39	R\$ 1.426,30	Sim



TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:20:08	INGLESA	COLONIAL	170,00	R\$8,30	R\$ 1.411,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:30:49	NC	NC	170,00	R\$8,00	R\$ 1.360,00	Sim

0010 - BEBIDA LÁCTEA - Diversos sabores: ameixa, coco, maçã, morango, pêssego, entre outros. Isentos de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, selada com tampa de alumínio, não violada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega do produto. Frasco individual de 1000ml (1L).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	350,00	R\$5,61	R\$ 1.963,50	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:31:28	NC	NC	350,00	R\$4,99	R\$ 1.746,50	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:30:52	Bebida láctea	frizzo	350,00	R\$5,61	R\$ 1.963,50	Sim

0011 - CACAU EM PÓ PACOTES DE 500 G - CACAU: 100% cacau, não alcalino, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, gorduras trans e sem lactose. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. EMBALAGEM DE 500 GR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	30,00	R\$11,48	R\$ 344,40	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:32:30	NC	NC	30,00	R\$11,20	R\$ 336,00	Sim

0012 - CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ. EMBALAGEM COM 200 GR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA. - CAFÉ SOLÚVEL em pó. Embalagem com 200 gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa. CAFÉ SOLÚVEL em pó. Embalagem com 200 gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	40,00	R\$22,20	R\$ 888,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:33:08	NC	NC	40,00	R\$21,80	R\$ 872,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:31:51	Café Soluvel	Três Corações	40,00	R\$22,20	R\$ 888,00	Sim

0013 - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - CARNE DE FRANGO COXA-SOBRECOXA: Apresentar-se congelados, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	630,00	R\$9,54	R\$ 6.010,20	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:33:57	NC	NC	630,00	R\$9,40	R\$ 5.922,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:32:34	Coxa e Sobrecoxa	Frigorífico Minuano	630,00	R\$9,54	R\$ 6.010,20	Sim

0014 - CARNE SUÍNA - CARNE DE PORCO: Carne suína, pernil, sem gordura, limpa e picada. Embalada à vácuo em pacotes de 1 kg, com carimbo do SIF ou IMA e informação nutricional e de acordo com o cronograma. Carne suína sem osso, com sabor, odor e cor característicos do produto, congelado ou resfriado, apresentado em embalagens transparentes resistentes fechadas a vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	405,00	R\$18,57	R\$ 7.520,85	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:34:37	NC	NC	405,00	R\$17,40	R\$ 7.047,00	Sim



39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001- 42	01/07/2024 - 20:33:14	Pernil suíno	Frigorífico Minuano	405,00	R\$18,57	R\$ 7.520,85	Sim
--------------------------------------	------------------------	--------------------------	--------------	------------------------	--------	----------	--------------	-----

0015 - CEBOLA BRANCA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE DE PRIMEIRO USO. - CEBOLA: In Natura, de 1ª qualidade, com folhas integras, livre de fungos. Devem estar frescas e sem traços de descoloração ou manchas. Embalada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	265,00	R\$8,65	R\$ 2.292,25	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:20:45	IN NATURA	COLONIAL	265,00	R\$8,60	R\$ 2.279,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:35:17	NC	NC	265,00	R\$8,20	R\$ 2.173,00	Sim

0016 - CHÁ DIVERSOS SABORES - CHÁ: seco moído diversos sabores - Embalagem plástica lacrada, não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses. Embalagens contendo produto de no mínimo 15g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	105,00	R\$5,05	R\$ 530,25	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:35:50	NC	NC	105,00	R\$4,85	R\$ 509,25	Sim

0017 - CHUCHU - CHUCHU: de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	75,00	R\$5,68	R\$ 426,00	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:21:17	IN NATURA	COLONIAL	75,00	R\$5,60	R\$ 420,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:36:31	NC	NC	75,00	R\$5,50	R\$ 412,50	Sim

0018 - COUVE FLOR - TALOS FRESCOS, CURTOS, TENROS, FLORES GRANDES, BEM FECHADAS, COR BRANCA. -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	160,00	R\$8,35	R\$ 1.336,00	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:21:42	CABEÇA	COLONIAL	160,00	R\$8,30	R\$ 1.328,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:37:11	NC	NC	160,00	R\$8,00	R\$ 1.280,00	Sim

0019 - CREME DE LEITE - CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM COM 200 GR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA. - CREME DE LEITE - Creme de Leite leve UHT homogeneizado. Embalagem com 200 gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa. CREME DE LEITE - Creme de Leite leve UHT homogeneizado. Embalagem com 200 gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	50,00	R\$3,43	R\$ 171,50	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:38:12	NC	NC	50,00	R\$3,40	R\$ 170,00	Sim

0020 - EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE: Extrato de tomate 850g, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de no mínimo 850gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	75,00	R\$14,31	R\$ 1.073,25	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:38:57	NC	NC	75,00	R\$13,90	R\$ 1.042,50	Sim

0021 - FARINHA DE MILHO PACOTES DE 1KG - FARINHA DE MILHO: amarela, flocada, sem sal, de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, no seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. Embalagem de 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	55,00	R\$4,43	R\$ 243,65	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:40:35	NC	NC	55,00	R\$4,40	R\$ 242,00	Sim

0022 - FARINHA DE TRIGO TIPO I PACOTE DE 5 KG - FARINHA DE TRIGO: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, e isento de sujidades. Embalagem intacta de 5kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	115,00	R\$16,22	R\$ 1.865,30	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:41:12	NC	NC	115,00	R\$16,00	R\$ 1.840,00	Sim

0023 - FERMENTO BIOLÓGICO 500 GR - FERMENTO BIOLÓGICO: Seco Instantâneo, embalagem de 500 gr, com cristais de granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado, fechamento à vácuo. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	9,00	R\$25,89	R\$ 233,01	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:41:48	NC	NC	9,00	R\$24,90	R\$ 224,10	Sim

0024 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: em pó, pote, contendo 250 gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -CENPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	56,00	R\$9,13	R\$ 511,28	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:42:15	NC	NC	56,00	R\$9,00	R\$ 504,00	Sim

0025 - FÍGADO DE GADO - FÍGADO: Em peça, resfriada, com temperatura de até + 7 °C, manipulado em boas condições de higiene, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. A víscera deverá apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor característica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	45,00	R\$9,90	R\$ 445,50	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:42:53	NC	NC	45,00	R\$6,00	R\$ 270,00	Sim

0026 - LEITE INTEGRAL - LEITE INTEGRAL: Leite Integral UHT - pasteurizado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:43:40	NC	NC	1.600,00	R\$4,88	R\$ 7.808,00	Sim

0027 - LENTILHA - LENTILHA: de 1ª qualidade, tipo 1, grãos inteiros, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 500 gr.LENTILHA: de 1ª qualidade, tipo 1, grãos inteiros, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,



informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 500 gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	50,00	R\$7,48	R\$ 374,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:44:23	NC	NC	50,00	R\$7,40	R\$ 370,00	Sim

0028 - MAÇÃ FUGI - MAÇÃ: Fuji - Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:22:29	FUJI	BS FRUTAS	1.100,00	R\$10,00	R\$ 11.000,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:44:55	NC	NC	1.100,00	R\$9,80	R\$ 10.780,00	Sim

0029 - MAMÃO - KG - MAMÃO: Tipo formosa com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	200,00	R\$10,42	R\$ 2.084,00	Sim
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:22:51	FORMOSA	BOM GOSTO	200,00	R\$10,20	R\$ 2.040,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:45:30	NC	NC	200,00	R\$9,90	R\$ 1.980,00	Sim

0030 - MANGA - COM CARACTERÍSTICAS COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:23:27	TOMY	BOM GOSTO	890,00	R\$8,00	R\$ 7.120,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:46:00	NC	NC	890,00	R\$7,90	R\$ 7.031,00	Sim

0031 - MASSA - Massa caseira fresca, de diferentes sabores (tradicional, espinafre, cenoura e beterraba). Livre de fungos, sujidade e umidade, em perfeito estado de consumo e conservação. Não podendo estar com sinais de água, e/ou grudadas. Acondicionadas em embalagens individuais de 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SCHEILA S. THIESEN MORO CONFEITARIA	36.016.014/0001-40	01/07/2024 - 08:51:30	Própria	Própria	315,00	R\$15,30	R\$ 4.819,50	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:46:51	NC	NC	315,00	R\$14,80	R\$ 4.662,00	Sim

0032 - MORTADELA - MORTADELA SEM TOUCINHO, EMBALAGEM COM 3KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA. - MORTADELA - Mortadela sem toucinho, Embalagem com 3Kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	48,00	R\$32,98	R\$ 1.583,04	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:47:20	NC	NC	48,00	R\$32,00	R\$ 1.536,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:34:20	Mortadela Tubular	Frimesa	48,00	R\$32,98	R\$ 1.583,04	Sim

0033 - NATA - CREME DE LEITE PASTEURIZADO. EMBALAGEM DE 300 GR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO

Página 6 de 9



COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA. - NATA - Creme de leite pasteurizado. Embalagem de 300 gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	120,00	R\$9,79	R\$ 1.174,80	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:47:49	NC	NC	120,00	R\$8,99	R\$ 1.078,80	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:35:02	Nata em potes	Elegê	120,00	R\$9,79	R\$ 1.174,80	Sim

0034 - ÓLEO DE SOJA 900 ML - ÓLEO DE SOJA: comestível. Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. FRASCO TIPO PET com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	339,00	R\$6,90	R\$ 2.339,10	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:48:17	NC	NC	339,00	R\$6,80	R\$ 2.305,20	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:36:05	Óleo de soja	Lisa	339,00	R\$6,90	R\$ 2.339,10	Sim

0035 - ORÉGANO - ÓREGANO: erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data fabricação e/ou lote, data de validade. EMBALAGEM DE 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	2,00	R\$74,23	R\$ 148,46	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:48:48	NC	NC	2,00	R\$72,00	R\$ 144,00	Sim

0036 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO - CARNE DE FRANGO PEITO: filé de peito de frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser em embalagem de plástico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega. em pacote de 1 kg .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	230,00	R\$19,37	R\$ 4.455,10	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:49:24	NC	NC	230,00	R\$18,50	R\$ 4.255,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	01/07/2024 - 20:37:44	Peito de Frango Desossado	Frigorífico Minuano	230,00	R\$19,37	R\$ 4.455,10	Sim

0037 - PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE PRIMEIRO USO. - PIMENTÃO: In Natura, de 1ª qualidade, livre de fungos e sujidade, tamanho médio a grande, íntegro, sem rupturas. Deverá ser embalado em saco plástico transparente de primeiro uso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	28/06/2024 - 14:24:05	IN NATURA	COLONIAL	50,00	R\$9,50	R\$ 475,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:49:52	NC	NC	50,00	R\$9,00	R\$ 450,00	Sim

0038 - POLVILHO AZEDO 01 KG - POLVILHO AZEDO: Cor branca, acondicionado, em embalagem contendo 1 Kg do produto com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Com dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	470,00	R\$10,60	R\$ 4.982,00	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:50:21	NC	NC	470,00	R\$9,90	R\$ 4.653,00	Sim



0039 - QUEIJO - QUEIJO BRANCO: Fabricado com leite pasteurizado Manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem íntegra, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	165,00	R\$40,39	R\$ 6.664,35	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:50:49	NC	NC	165,00	R\$38,90	R\$ 6.418,50	Sim

0040 - SAL REFINADO - SAL: Refinado Iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg.: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, n° do lote, contato para atendimento ao consumidor, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS ou registro no Ministério da Agricultura. Aparência: cristais de granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado. Cor branca, inodoro, sabor característico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	86,00	R\$2,27	R\$ 195,22	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:51:15	NC	NC	86,00	R\$2,00	R\$ 172,00	Sim

0041 - SALSICHA - SALSICHA SEM CORANTE: composta de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. Acondicionados em sacos de polietileno à vácuo pesando 3kg rotulada conforme legislação vigente, constando número de registro no órgão competente, data de fabricação e validade e valores nutricionais. Deverá ser entregue congelada, transportada sob refrigeração. UNIDADE EMBALAGEM DE 3KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	37,00	R\$37,62	R\$ 1.391,94	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:51:59	NC	NC	37,00	R\$35,90	R\$ 1.328,30	Sim

0042 - VINAGRE UNID DE 750ML - VINAGRE: frasco de 750ml: branco, em frasco plástico atóxico. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, número do lote, peso líquido e contato para atendimento ao consumidor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	26/06/2024 - 16:41:28	Não tem	Não tem	113,00	R\$2,91	R\$ 328,83	Sim
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	01/07/2024 - 16:52:25	NC	NC	113,00	R\$2,75	R\$ 310,75	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	43.437.758/0001-02	60 dias
PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	05.282.278/0001-12	60 dias
SUPERMERCADO MARA LTDA	07.971.952/0001-00	60 dias
SCHEILA S. THIESEN MORO CONFEITARIA	36.016.014/0001-40	60 dias
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	60 dias

Fornecedores divulgados.

Jaime Zeni
Pregoeiro



Jerri Ronã Tochetto

Apoio

LICIANI DENISE KOGLER KURZ

Apoio

TACIANA FRANCIELE DE COL

Apoio

